המערער: פלוני

(באמצעות ב"כ עו"ד כמיל פרג')

נגד

המשיבה: התביעה הצבאית

(באמצעות ב"כ סא"ל רוברט נויפלד וסגן גלעד פרץ)

ערעור על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי בשומרון (בפני כב' השופט רס"ן סיגל טורגימן)

בתיק מס' 3671/11 מיום 1.7.12

(הערעור התקבל)

תאריך הישיבה: 4 בפברואר 2013, כ"ד בשבט התשע"ג.

חקיקה שאוזכרה:

[חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, תש"ל-1970](#)

[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#)

[חוק הנוער \(שפיטה, ענישה ודרכי טיפול\), תשל"א-1971](#)

[חוק הממשלה, תשס"א-2001](#)

[חוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001](#)

פסק דין

ההליך בערכאה הראשונה

במסגרת הסדר טיעון הודה המערער בכתב אישום מתוקן, שכלל עבירה אחת של **יידוי אבנים** **לעבר כלי תחבורה נוסע**. לפי כתב האישום, ביום 7/2/08 התמקם המערער, ביחד עם חברו סעד עיסא, בקרבת הכביש שבין שכם לעוורתא, וממרחק של 4 מטרים השליכו אבנים לעבר ארבעה כלי רכב ישראלים שנסעו במקום.

השופטת הנכבדה בחרה לנסח את גזר דינה שלא לפי תיקון זה. קשה לומר כי שגתה בכך, שכן לא ברור אם גם בישראל הייתה מחויבת לפעול לפי התיקון.

לפי סעיף 40טו [לחוק העונשין](#) בישראל, על ענישת קטין יחולו הוראות [חוק הנוער \(שפיטה, ענישה ודרכי טיפול\)](#), תשל"א – 1971, אך בית המשפט רשאי להתחשב בעקרונות המנחים לענישה שבתיקון 113, תוך התאמתם לענישת הקטין. לפי דברי ההסבר לתיקון 113 [לחוק העונשין](#) (פורסמו בהצעות [חוק הממשלה](#) 241, 12/6/06), מטרתה של הוראה זו היא לאפשר לבית המשפט הדין בעניינו של קטין, לתת משקל רב לשיקול השיקום, אם הדבר מוצדק בנסיבות העניין.

לפיכך, אני רואה לנכון לתקן את רכיב המאסר בפועל שנגזר בבית המשפט קמא, ותחתיו לגזור על המערער 18 חודשי מאסר בפועל. שאר רכיבי העונש יישארו בעינם.

בשולי פסק הדין ראיתי לנכון להעיר הערה נוספת, על כך שהתביעה לא הביאה בפני בית המשפט פרטים על נפגעי העבירה. אמנם [חוק זכויות נפגעי עבירה](#) תשס"א-2001 אינו חל באזור באופן ישיר, אך לא מצאתי סיבה שלא לפעול לפי רוחו. זכותו של נפגע עבירה ישראלי להביא את דברו בפני התביעה ובית המשפט שדן בעבירה שגרמה לפגיעתו, וזכותו שעניינו יישקל על ידם – היא זכות בעלת משקל רב, הנגזרת מזכותו לכבוד.

סוף דבר

ערעור ההגנה מתקבל אפוא, ובמקום 30 חודשי מאסר בפועל אני גוזר על המערער 18 חודשי מאסר בפועל. שאר רכיבי העונש שקבעה הערכאה הראשונה יישארו בעינם: 12 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים, קנס בסך 7,000 ₪ ופיצוי למתלונן בסך 7,000 ₪, שאותו יש לשלם עוד לפני תשלום הקנס.

ניתן היום, 10 במרץ 2013, כ"ח באדר התשע"ג, בפומבי ובמעמד הצדדים. מזכירות ביהמ"ש תעביר העתק פסק דין זה לידי הצדדים, ולפרקליט איו"ש, כדי שישקול את הערותי על יישום [חוק זכויות נפגעי עבירה](#).

שופט

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן